
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga.

Copia 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA D’ALBENGA 
 

Via Albenga n. 46 – 17038 VILLANOVA D’ALBENGA (SV) 
Tel.: +39 (0) 182 58.29.13 

Web:   www.comune.villanovadalbenga.sv.it 
PEC: villanovadalbenga@legalmail.it – e_mail:  protocollo@comunevillanovadalbenga.it 

P.IVA – C.F.:   00297750093 
 

DETERMINAZIONE  
AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 220 DEL 06/05/2025 REG.GEN. 
N. 43 DEL 06/05/2025 

OGGETTO: 
Impegno di spesa assunzione n.01 operaio servizio trincia manutenzione aree verdi e strade 
comunali -  periodo Maggio 2025 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Polizia Municipale 

 

RITENUTO necessario procedere ad assumere per il periodo 08 – 31 MAGGIO un operaio addetto al 

servizio trincia per lo sfalcio erba delle ripe e delle scarpate a ridosso delle strade comunali, in quanto allo 

stato attuale, la forza lavoro non risulta sufficiente a soddisfare le esigenze che il territorio richiede; 

VISTO il preventivo di spesa presentato a questo protocollo in data 05.05.2025 e registrato al n. 4055, dalla 

ditta Conservice Coop. Sociale a.r.l. che, per l’espletamento del suddetto servizio e per il periodo in oggetto 

indicato, offre l’impiego di un operaio, da impiegarsi sul trattore trincia, per un importo complessivo di €. 

1.499,30, iva di legge compresa; 

RITENUTO pertanto necessario impegnare a tal fine la somma di € 1.499,30, compresa I.V.A., per 

l’espletamento del servizio sopra richiamato e per il periodo ricompreso tra il 08.05.2025 - 31.05.2025; 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

1. il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 

2. il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

3. il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga.

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

4. che ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett a) del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 per i lavori di importo 

inferiore ad €. 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

servizio;  

5. che il vigente regolamento comunale per la disciplina degli acquisti prevede che, nel 

caso di nota specialità del bene o servizio da acquisire, in relazione alle caratteristiche 

tecniche o di mercato, ovvero quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di 

40.000 €. con l’esclusione dell’IVA, si possa prescindere dalla richiesta di più 

preventivi; 

VISTO l’articolo 50, comma 1, lett. B) del Decreto Legislativo nr. 36/2023 ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti possono procedere all’affidamento di contratti di servizi o forniture mediante affidamento diretto 

laddove il valore dell’affidamento medesimo risulti inferiore a 140.000 €., anche senza consultazione di più 

operatori economici;  

DATO ATTO che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis, del TUEL; 

VISTO l’art. 26, comma 3°, della Legge 23.12.1999, n. 488 così come sostituito dall’art. 1, comma 4°, della 

Legge 30.07.2004, n. 191 e s.m.i.; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del Decr. Leg.vo 01.07.2009, n. 78 

convertito con modificazioni della Legge 03.08.2009, n. 102 che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio; 

ACCERTATO, il possesso dei requisiti previsti dagli articoli 94 e 95 del D. Lgs n.36/2023 per poter 

contrarre con la pubblica amministrazione e nello specifico acquisita la dichiarazione della suddetta ditta 

relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, all’insussistenza di impedimenti a contrarre nei confronti del 

Comune, nonché il DURC in corso di validità; 

RILEVATO che, per quanto previsto dall’articolo 3 della Legge nr. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari è stato acquisito sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici gestita dall’ANAC il seguente codice 

CIG: B6BA2B7061; 

VISTO il Decr. Leg.vo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo nr. 118/2011; 

VISTO il Decreto Legislativo nr. 36/2023; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027 esercizio 2025 approvato con deliberazione C.C. n.46 del 

16.12.2024; 

DETERMINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga.

1) di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 1.499,30, compresa I.V.A. di legge, 

per l’utilizzo di n. 1 operaio, da impiegare sul trattore trincia per il servizio di sfalcio erba sulle ripe, 

scarpate e cunette a ridosso delle strade comunali, per il periodo compreso dal 08.05.2025 al 

31.05.2025, attingendo dal personale dalla Ditta CONSERVICE soc. coop a.r.l., avente sede legale a 

Imperia (IM), Via Don Abbo il Santo n. 20; 

2) di imputare la relativa spesa per € 1.499,30, iva di legge compresa, nella parte competenza del Cap. 

1302/1 Codice 09.05.1, del Bilancio di previsione 2025/2027, corrente esercizio 2025, approvato con 

DCC n.45 del 15.12.2024, che presenta la necessaria disponibilità, così come segue: 

CIG Settore Anno Imp/ 
Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B6BA2B7061 POLIZIA 
MUNICIPALE 2025 285 09051 3660 1302 1 U.1.03.02.09

.012 1.499,30 CONSERVICE Cooperativa 
Sociale 

 

la ditta affidataria: 

 si assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13.08.2010, n. 

136 e s.m.i., inerenti qualunque tipo di rapporto contrattuale o equipollente con il Comune 

di Villanova d’Albenga (SV); 

 comunicheranno gli estremi identificativi del conto corrente bancario e/o postale, acceso 

presso le banche e/o presso la società Poste Italiane S.p.A., dedicato, anche non in 

esclusiva, alle commesse pubbliche, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di esso, così come previsto dall’art. 3 della citata L. n. 136/2010 e 

s.m.i.; 

 di dare atto altresì, che per l’affidamento della presente fornitura si provvederà 

all’acquisizione d’ufficio dei necessari DURC. 

                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: PELLITTERI Vincenzo 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria predisposta dal competente servizio, si appone il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, dando atto che, conformemente 
alla Circ. M.I. n. F.L. 25/97 e al principio contabile n. 2 approvato dall’Osservatorio per la finanza e la contabilità degli 
EE.LL. l’08/01/2004, con esso si attesta esclusivamente l’esatta imputazione della spesa al capitolo e la capienza del 
relativo stanziamento, esulando dall’attività richiesta al servizio finanziario qualunque accertamento sulla legittimità 
della spesa e sulla attinenza o meno della stessa ai fini istituzionali dell’Ente. 
 
Verificata altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009 la compatibilità del 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole della finanza pubblica. 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL si 
attesta la regolarità contabile del provvedimento. 
 
Comune di Villanova d'Albenga, lì 06.05.2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: SIFFREDI Andrea 

 
 
Copia della presente determinazione deve essere trasmessa, a cura dell’Ufficio Segreteria, e dopo la 
numerazione generale a: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga.

- Segretario 
- Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  PELLITTERI Vincenzo 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Li, 06/05/2025 Il Responsabile del ServizioPELLITTERI Vincenzo 
  

 
 

 


